
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 601/2017		       Patos-PB, em 16 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS, a partir de 
17/02/2017, à servidora SHEILA THAMARA MEDEIROS DE LUCENA, matrícula 
n.º 258236, ocupante do cargo de Enfermeiro Classe I - ESF, nomeada no quadro de 
pessoal efetivo através da Portaria n.º 1092/2011, de 01 de abril de 2011, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PORTARIA Nº 602/2017		       Patos-PB, em 16 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da 
Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora MARIA JOSÉ DE FIGUEIREDO SIRINO para 
assumir, em comissão, o cargo de Diretor Administrador Adjunto, com exercício na 
Escola Municipal Monsenhor Manoel Vieira e lotação na Secretaria Municipal de 
Educação., com efeito retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 603/2017	                      Patos-PB, em 16 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da 
Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a senhora CANDICE FERREIRA SIQUEIRA para assumir, 
em comissão, o cargo de Diretor Administrador Adjunto, com exercício na Escola 
Municipal Maria das Chagas Candeia e lotação na Secretaria Municipal de Educação,  
com efeito retroativo a 01/02/2017.     
	

PORTARIA Nº 604/2017	                       Patos-PB, em 16 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos

	 R E S O L V E: 

	 Art. 1º - Colocar a servidora MARIA ADRIANA DE BRITO LIMEIRA, 
matrícula n.º 258105, à disposição da Câmara Municipal de Patos, com ônus para o 
órgão de origem, até ulterior deliberação. 
	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
	 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 027/2017.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2017.
CONTRATO Nº: 011/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: Máxima Distribuidora de Alimentos - ME (CNPJ: 19.074.142/0001-
21).
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 514.272,00 (Quinhentos e quatorze mil duzentos e setenta e dois reais).
PRAZO DE VALIDADE: Exercício financeiro (31-12-2017) ou ate findado os seus 
respectivos quantitativos contratados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
                          	
Patos - Paraíba, 16 de Fevereiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ERRATAS
Matéria publicada em 15/02/2017
Onde se lê:
PORTARIA Nº 595/2017		       Patos-PB, em 14 de fevereiro de 2017.

	 Art. 1º - Colocar o servidor DENNYS ALVES ANGLIM, matrícula n.º 
31546228, à disposição da Câmara Municipal de Patos, com ônus para o órgão de 
origem, até ulterior deliberação. 

Leia-se:
PORTARIA Nº 595/2017		       Patos-PB, em 14 de fevereiro de 2017.

	 Art. 1º - Colocar a servidora ALINE GIULLIANA TAVARES SILVA, 
matrícula n.º 258191, à disposição da Câmara Municipal de Patos, com ônus para o 
órgão de origem, até ulterior deliberação. 

PORTARIA Nº 605/2017		      Patos-PB, em 16 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos

	 R E S O L V E: 

	 Art. 1º - Colocar o servidor ANTÔNIO DA COSTA PALMEIRA NETO, 
matrícula n.º 258363, à disposição da Prefeitura Municipal de Mãe D´água-PB, sem 
ônus para o órgão de origem, até ulterior deliberação. 
	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
	 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 16 de fevereiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL


